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یادداشت

صدرنشینی با آرامش اوسمار
 کامبک رؤیایی سرخ‌های پایتخت در برابر تیم 
قعرنشین لیگ برتر از اتفاقات نادر فوتبال باشگاهی 
ایران در سه دهه گذشته بود. کمتر کارشناس 
فوتبالی باور می‌کرد استقلال خوزستانی که در نبرد 
برای ماندن در لیگ برتر بود در 45 دقیقه اول بازی با 
درخشش بازیکنان گمنام خود سه گل به پرسپولیس 
بزند. شعارهای پی در پی هواداران دو آتشه که کادر 
فنی، مدافعان و بیرانوند را آماج حمات لفظی قرار 
دادند شرایط روحی سختی را به بازیکنان پرسپولیس 
تحمیل کرد. لغزش در این بازی یعنی اینکه در کورس 
قهرمانی با استقلال سه امتیاز حیاتی مقابل یکی از 
قعرنشینان که نامزد سقوط به لیگ آزادگان به شمار 
می‌رفت، از دست رفته بود.  آنچه مسلم است 
رمز عبور موفقیت‌آمیز سرخ‌پوشان از این شرایط 
بحرانی حفظ تمرکز اوسمار و کادر فنی و تزریق 
آرامش به شاگردانش در بین دو نیمه بود. مرد برزیلی 
با جسارت تمام در ابتدای نیمه دوم سه تعویض 
همزمان انجام داد تا با تغییر تاکتیک و استفاده 
از توانمندی تاکتیکی وحید امیری و خدابنده‌لو 
جریان بازی را عوض کند. شاید نقطه طلایی دیدار 
پرسپولیس و شاگردان پورموسوی اخراج ساویو روبرتو 
یکی از بهترین‌های میدان در دقیقه 57 بود، اما 
پرسپولیس برای رسیدن به گل 20 دقیقه دیگر صبوری 
کرد. نکته مهم اینکه اوسمار با توجه به تجارب 
گذشته‌اش اجازه نداد استرس بر شاگردانش مستولی 
شود و با ارائه یک بازی هدفمند تا آخرین دقیقه بازی 
به خط دفاع ده نفره استقلال خوزستان فشار آورد و 
در نهایت در آخرین دقایق باخت سنگین را با پیروزی 
باورنکردنی عوض کرد. مهم‌ترین دستاورد این پیروزی 
برای سرخ‌ها بی‌شک این است که در دو هفته پایانی 
لیگ سرنوشت قهرمان را آنها تعیین می‌کنند. اوسمار 
اگر بتواند تمرکز و آرامش تیمش را حفظ کند با دو 
برد متوالی قهرمانی دیگری را به طرفداران پر تعداد 
سرخ‌پوشان هدیه می‌دهد. اینکه پس از هفته‌ها 
سرنوشت در دستان پرسپولیسی‌هاست بسیار مهم 
است و استقلالی‌ها باید منتظر لغزش احتمالی 
رقیب دیرین باشند. در فوتبال باشگاهی تا آخرین 
دقیقه مسابقات همه احتمالات ممکن است به وقوع 
بپیوندد اما با نتایجی که جمعه شب ثبت شد، این 
شاگردان اوسمار هستند که نقش تعیین‌کننده دارند 
و به احتمال فراوان دو هفته پایانی لیگ شاهد داغ 
شدن بیش از اندازه رقابت‌‍‌ها و کری‌خوانی‌ها بین دو 

تیم مدعی قهرمانی خواهیم بود.

هنوز آبی‌ها شانس قهرمانی دارند

کودتای مجازی علیه نکونام
شجاعت اوسمار برگ برنده پرسپولیس

پرواز بر فراز صدر

به مجرد آنکه کوپال ناظمی سوت 
پایان بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان را به صدا درآورد و مشخص 
شد که سرخ‌ها 3 امتیاز از دهان شیر 
بیرون کشیده‌اند و بازی 3 بر صفر باخته 
را با پیروزی تاخت زده‌اند هجمه‌های 
تند و بی‌رحمانه علیه جواد نکونام 
شروع شد. این فضا در شرایطی از سوی 
برخی جریان‌های مجازی سازماندهی 
شد که استقلال به خودی خود نتیجه 
بدی در قائمشهر به دست نیاورد. حال 
اینکه آبی‌ها می‌توانستند با نمایشی 
مطلوب‌تر نتیجه بهتری را در این میدان 
به دست آورند، قطعاً جای بحث مفصل 
دارد اما اینکه یک تساوی بیرون خانه 
را علیه  برخی جریان‌ها  این‌چنین 
سرمربی استقلال بشوراند، طبیعی 

. نیست
قطعاً آنچه استقلال در قائمشهر خلق 
کرد، جای نقد دارد و حتی باید درباره 
اظهارات سرمربی و بازیکنان بعد از بازی 
که انگار همه چیز به اتمام رسیده و 
دیگر جای امیدی وجود ندارد، بحث کرد 
اما حقیقت این است که همین حالا 
یک امتیاز برتری پرسپولیس نسبت به 
استقلال هرگز دلیلی قطعی بر قهرمانی 
این تیم نیست و به طور قطع در دو 
بازی آتی نیز احتمال جابه‌جایی میان 
صدرنشین‌ها وجود دارد و اگر استقلال 
دو بازی آینده خود را ببرد و پرسپولیس 
امتیاز از دست دهد، قهرمانی به 

استقلال خواهد رسید.
در چنین حال و هوایی که همچنان 
می‌شود نسبت به آینده استقلال 
امیدوار بود، هجمه‌های تندی علیه 

سرمربی استقلال به پا شده و بسیاری از 
نقدها بیشتر به تخریب می‌ماند و هیچ 
هدف دیگری پشت آن نیست. اینکه 
بعد از تساوی در قائمشهر و صدرنشینی 
پرسپولیس هشتگ نکونام اخراج 

شود، در فضای مجازی دست به دست 
می‌شود، عادی نیست و نشان می‌دهد 
برخی جریان‌ها از همین حالا عزم خود 
را جزم کرده‌اند تا موجبات اخراج نکونام 

از استقلال را فراهم آورند.
اینکه اتاق فکر تخریب نکونام از کجا 
تغذیه می‌شود و چه کسانی در این اتاق 
فکر تشکیل جلسه می‌دهند تا سرمربی 
آبی‌ها را مورد هجوم قرار دهند، سؤالی 
است که باید درباره آن تحقیقات بسیاری 
انجام داد. برخی نام‌ها نیز مطرح شده 
و گفته می‌شود افرادی که پیش‌تر در 
استقلال منافع داشته‌اند، در پس پرده 

نقش‌آفرینی می‌کنند.

 ساکت سومین جام را هم 
از استقلال گرفت؟

یکی از مباحثی که بعد از تساوی استقلال 
در قائمشهر مطرح می‌شود به ساکت 
الهامی، سرمربی نساجی ارتباط دارد. 
الهامی تا قبل از بازی اخیر با استقلال 
موفق شده بود دو بار جام قهرمانی در 
رقابت‌های حذفی را از استقلال بگیرد. 
او دو بار در زمان مربیگری مجیدی به 
این مهم رسیده بود و برخی معتقدند با 
تساوی که اخیراً به دست آورده سومین 
جام را هم از استقلال گرفته است. البته 
روی این موضوع بحث است و برخی این 
ادعا را قبول ندارند چون 2 بازی دیگر تا 

پایان لیگ باقی است.

 واکنش منفی هواداران 
به مصاحبه چشمی

روزبه چشمی بعد از تساوی استقلال 
مقابل نساجی بشدت از داوران انتقاد 
کرد اما انتقاد او چندان به مذاق 
هواداران این باشگاه خوش نیامده 
است. هواداران استقلال انتظار داشتند 
چشمی صحبت‌های دیگری مطرح کند 
و از دست رفتن صدر جدول را به داور 

ارتباط ندهد. 

احتمالاً این مهم‌ترین نود دقیقه 
عمر مربیگری اوسمار لوس ویرا 
در پرسپولیس باشد که حالا فقط 
چهار ماه از آن گذشته و احتمالاً 
می‌تواند یک فصل دیگر تمدید 

. د شو
م  تما مثل  ر  سما و ا

پرسپولیس  هواداران 
ا  ر سختی  ل  و ا نیمه 

تجربه کرد. حریف تیم 
چهاردهم جدول بود که هم 
احتمال انتحاری بازی کردنش 
وجود داشت هم می‌توانست با 
چیدن اتوبوس مقابل دروازه‌اش 

دنبال یک امتیاز باشد.
گل دقیقه 3 اما همه چیز را به‌هم 
ریخت و با گل دوم اوضاع بدتر 

. شد
 پرسپولیس برای جبران این دو 
گل در همان نیمه نخست خوب 
نبود و همچنان در دفاع متزلزل 
به نظر می‌رسید تا اینکه گل سوم 
هم از راه رسید و زمین و زمان علیه 

اوسمار و تیمش شد.
در پایان نیمه نخست اوسمار 
ویرا در لبه پرتگاه بود و حتی 
وز  ر آخرین  می‌توانست  ین  ا
مربیگری‌اش در ورزشگاه آزادی 
باشد اما او خودش زمینه‌ساز 
بازگشت از لبه این پرتگاه عمیق 

و ترسناک شد. 
اوسمار بین دو نیمه تیمش را 
به لحاظ روانی بالا آورد و البته 
سه تغییر ریسکی، شجاعانه و 

هوشمندانه انجام داد که با کمک 

هواداران و برخورداری از اتفاقات 
بازی نتیجه داد و یک بازگشت 

تاریخی و بزرگ رقم زد.
این نود دقیقه از آن جهت که 
اوسمار با یک شرایط فوق‌العاده 

عجیب روبه‌رو شد و از دل یک 
بحران بزرگ سربلند بیرون آمد 
ین  مهم‌تر ند  ا می‌تو لاً  حتما ا
نود دقیقه عمر مربیگری او در 

پرسپولیس باشد. 
مهم‌ترین ویژگی اوسمار در این 
بازی و در آن لحظات سخت و 
بحرانی کنترل احساسات خودش 
بود که اجازه نداد فشار ناشی 
از تلخی یک شکست ناباورانه با 
سه گل در مهم‌ترین مقطع فصل 
 روی تصمیمات و رفتارش تأثیر 

بگذارد.
اوسمار بهترین تغییرات را در زمان 
درست انجام داد و البته حس 
نگرانی و شکست را از تیمش 
تا در کنار حمایت  برداشت 
همه‌جانبه هواداران و شاهکار 
بازیکنانش در زمین، یک بازگشت 
تاریخی را رقم زده و تیمش را به 

صدر جدول برساند.
مربی برزیلی که حالا بحث تمدید 
قرارداد او جدی‌تر از همیشه مطرح 
می‌شود و احتمالاً تا قبل از پایان 
فصل نهایی خواهد شد، وجه 
دیگری از مربیگری خود را در این 

مسابقه تاریخی رو کرد.
قبل از این بسیاری از پیشکسوتان 
و هواداران پرسپولیس از این نظر 
که شاید کاراکتر این مربی تناسبی 
با هدایت تیم بزرگ پرسپولیس 
باشد، تردیدهایی در  نداشته 
دل‌شان برای تمدید قرارداد با 
اوسمار ایجاد شده بود و برخی 
اعتقاد داشتند در این باره نباید 
عجله کرد اما با بیرون آمدن از 
این آتش و رسیدن به صدر جدول 
که شاید مهم‌ترین گام برای تکرار 
قهرمانی باشد یک تیک دیگر 
جلوی نام او خورد و این مربی 
یک آیتم مهم دیگر را پاس کرد؛ 

آیتم شجاعت.

سوژه روز

حمید رضا عرب
خبر‌نگار

سوژه روز

محمد قراگزلو
خبر‌نگار

 داوود عطایی


